



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

---

Wrocław, dnia 28 lutego 2019 r.

Poz. 1318

### SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU ŚREDZKIEGO

z dnia 24 stycznia 2019 r.

#### **w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za rok 2018**

Na podstawie art. 38a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2018 r. poz. 995 t.j.) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli, utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, zwaną dalej Komisją. Przewodniczącym Komisji jest Starosta Powiatu Sebastian Burdzy.

W skład Komisji wchodzi następujący przedstawiciele:

- 1) Janina Gawlik - przedstawiciel Starosty Średzkiego,
- 2) Marek Wawrejko - przedstawiciel Starosty Średzkiego,
- 3) Mariusz Żałobniak - przedstawiciel Starosty Średzkiego,
- 4) Kazimierz Buba - przedstawiciel Rady Powiatu w Środzie Śląskiej,
- 5) Grzegorz Pierchalski - przedstawiciel Rady Powiatu w Środzie Śląskiej,
- 6) Zdzisław Gwoźdź - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej, (do 25.06.2018)
- 7) Dariusz Matuszczyk - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej, (od 26.06.2018)
- 8) Piotr Marcinów - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej,
- 9) Justyna Dubieńska-Wępsięć - przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej.

W roku 2018 odbyły się 2 posiedzenia Komisji:

- 1) Tematem pierwszego posiedzenia które odbyło się w dniu 20 września 2018 r. było omówienie "Zabezpieczenia epidemiologicznego powiatu średzkiego" Spotkanie zorganizowano na wniosek Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani Anny Wojtasińskiej-Żygadło. W ramach tematu omawiane były sprawy problemów występowania ognisk gruźlicy oraz uchylanie się od obowiązku szczepień ochronnych. Z uwagi na fakt, że pismo zostało niewłaściwie zinterpretowane w zaproszonych do dyskusji podmiotach leczniczych i na spotkanie nie przybyły osoby decyzyjne, podjęto decyzję o organizacji kolejnego spotkania w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Przedstawiony został również wniosek o zaproszenie na spotkanie przedstawiciela NFZ we Wrocławiu.
- 2) Drugie spotkanie zorganizowane zostało w dniu 11 października 2018 r. i było kontynuacją tematyki z dnia 20 września 2018 r. - "Zabezpieczenie epidemiologiczne powiatu średzkiego". Na spotkanie nie przybył zaproszony przedstawiciel NFZ we Wrocławiu. Powiat Średzki jest trzecim powiatem w województwie dolnośląskim pod względem zakażeń gruźlicą. W samym roku 2018 stwierdzono

i potwierdzono 23 przypadki zachorowań na gruźlicę. Zachorowania dotyczą nie tylko osób których status materialny jest niski. Jako jedną z metod profilaktyki zaproponowano powrót do obowiązkowych prześwietleń RTG. Starosta wyraził chęć pomocy w tym przedsięwzięciu. Przedstawiciele podmiotów leczniczych zaproponowali wykorzystać istniejącą aparaturę RTG znajdującą się w pomieszczeniach szpitala, jednak obiekt znajduje się w zarządzie syndyka a istniejący RTG jest nieczynny. Dyrektor SANEPID zadeklarowała wystąpienie do NFZ o dodatkowe środki na prześwietlenia, natomiast Skarbnik Powiatu złożyła propozycję zaangażowania do przedsięwzięcia, samorządów z terenu powiatu. Drugim omawianym tematem była kwestia odmowy szczepień. W roku 2018, do Sejmu wpłynął obywatelski wniosek odnośnie wprowadzenia dobrowolności szczepień. Do tej pory był to obowiązek. Zakłady lecznicze borykające się z tym problemem informują o tym SANEPID. W okresie 8 lat, nastąpił wzrost z 3 tys odmów do 30 tyś. w skali kraju. Samorzady przymierzają się do działań polegających na niedopuszczeniu takich dzieci do placówek publicznych. Dopuszczalną proporcją bezpieczeństwa jest dwa procent nieszczepionych dzieci na pozostałe dziewięćdziesiąt osiem zaszczepionych. W przypadku zachwiania tych relacji, ochrona dzieci zdrowych zostaje utracona. Znaczącą rolę odegrała opublikowana w internecie, a następnie w czasopiśmie "Lancet" praca Andrew Wakelfield która spowodowała, wzrost wiary w powiązanie autyzmu ze szczepieniem. Istotnym faktem jest brak właściwej i rzetelnej wiedzy. Inspekcja Sanitarna zainicjowała spotkania z osobami odmawiającymi wykonania szczepień. Rozmowy wykazały brak merytorycznego przygotowania tych osób. Zagrożeniem dla wieloletniej pracy Inspekcji, szkoleń byłoby przyjęcie programu wprowadzenia dobrowolności szczepień. Dodatkowym zagrożeniem są osoby zza granicy pracujące w Polsce. Wg oficjalnych danych w powiecie średzkim jest ich około 3,5 tyś. W szczególności dotyczy to obywateli Ukrainy, którzy nie posiadają szczepień ochronnych. Jako wnioski ze spotkania przyjęto przeprowadzenie działań edukacyjnych w zakresie szczepień i gruźlicy, oraz wystąpienie do gmin z wnioskiem o zarezerwowanie w budżecie środków na przeprowadzenie akcji na badania profilaktyczne przeciw gruźlicy.

Starosta:  
*K. Szalankiewicz*